
СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 31.05.2021 № 85 

ст-ца Переясловская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года 

№ 60 «О бюджете Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2021 год» 

 

 

В соответствии с Уставом Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района Совет Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района от 20 ноября 2020 года № 60 «О бюджете Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год» изменения, изложив 

приложения № 4, 5, 8 в новой редакции (приложения № 1-3). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Переясловского 

сельского поселения 

Брюховецкого района С.В. Неваленых 

 

 

 

Председатель Совета 

Переясловского сельского поселения  

Брюховецкого района И.А. Лещук



Приложение № 1 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2021 № 85 

 

 

«Приложение № 4 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 № 60 

 

 

Распределение расходов бюджета Переясловского сельского поселения на 

2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

  ВСЕГО     65 127,1 

          

  Общегосударственные вопросы 01   7 059,7 

  Обеспечение деятельности главы муниципального образования 01 02 1 220,0 

  
Обеспечение деятельности администрации Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района 
01 04 5 106,8 

  

Осуществление полномочий контрольно-счетных органов 

сельских поселений по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 64,3 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 

  Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 01 11 44,0 

  
Реализация муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением  
01 13 624,6 

  Национальная оборона 02   245,3 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 245,3 

  
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   19,3 

  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 14,3 

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5,0 

  Национальная экономика 04   12 732,2 

  Дорожное хозяйство 04 09 12 679,5 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 52,7 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05   35 655,9 

  Жилищное хозяйство 05 01 1,7 

  Коммунальное хозяйство 05 02 1 970,0 

  Благоустройство 05 03 26 295,9 



2 

 

  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 388,3 

  Образование 07   10,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10,0 

  Культура, кинематография  08   8 733,7 

  Культура 08 01 8 608,7 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 125,0 

  Социальная политика 10   480,0 

  Пенсионное обеспечение 10 01 480,0 

  Физическая культура и спорт 11   190,0 

  Физическая культуры  11 01 190,0 

  Обслуживание государственного и муниципального долга 13   1,0 

  
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 
13 01 1,0 

 

 

 

Главный специалист, 

финансист администрации 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района С.В. Шалимова»



Приложение № 2 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2021 № 85 

 

 

«Приложение № 5 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 г. № 60 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района на 2021 год 

тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

  ВСЕГО           65 127,1 

                

1 
Совет Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района 
          64,3 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

991 01 06     64,3 

  
Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 00000   64,3 

  

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 52 3 00 20030 500 64,3 

2 

Администрация Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого  

района 

992         65 062,8 

  Общегосударственные вопросы 992 01 00     6 995,4 

  

Функционирование высшего 

должностного лица 

Переясловского сельского 

поселения 

992 01 02     1 220,0 

  
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 00000   1 220,0 

  Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000   1 220,0 



2 

 

  

Расходы на выплаты главе 

Переясловского сельского поселения 

в целях выполнения функций 

992 01 02 51 1 00 00190 100 1 220,0 

  

Обеспечение деятельности 

администрации Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района 

992 01 04     5 106,8 

  

Обеспечение функционирования  

администрации Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района 

992 01 04 52 1 00 00000   4 920,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций  

администрации органов местного 

самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190 100 4 900,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг для 

нужд деятельности администрации 

Переясловского сельского поселения 

992 01 04 52 1 00 00190 200 6,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 13,5 

  Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000   3,8 

  

Осуществление отдельных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190 200 3,8 

  

Обеспечения осуществление 

полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому 

контролю 

992 01 04 52 6 00 00000   183,0 

  

Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 52 6 00 20010 500 183,0 

  Резервные фонды 992 01 11     44,0 

  
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 00000   44,0 

  

Резервный фонд администрации 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 20590 800 44,0 

  
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13     624,6 

  

ВЦП "Поддержка деятельности 

органов территориального 

общественного самоуправления на 

территории Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района на 2021 год 

992 01 13 01 0 00 00000   124,6 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

прочие обязательства 

муниципального образования 

(перепись) 

992 01 13 01 0 00 10010   59,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 992 01 13 01 0 00 10010 200 59,8 



3 

 

для муниципальных нужд 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

получения руководителями 

территориального общественного 

самоуправления компенсационных 

выплат на частичное возмещение 

затрат 

992 01 13 01 0 00 10020   64,8 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 00 10020 300 64,8 

  

ВЦП Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района 

"Проведение мероприятий, 

конкурсов, концертов" 

Переясловского сельского поселения 

на 2021 год  

992 01 13 02 0 00 00000   94,5 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 01 13 02 0 00 00000   94,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 01 13 02 0 00 10010 200 94,5 

  

ВЦП "Информационное 

сопровождение в Переясловском 

сельском поселении Брюховецкого 

района" на 2021 год 

992 01 13 03 0 00 00000   105,6 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 01 13 03 0 00 10010   105,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 01 13 03 0 00 10010 200 105,6 

  ВЦП "Доступная среда" на 2021 год 992 01 13 18 0 00 00000   50,0 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 01 13 18 0 00 10010   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 01 13 18 0 00 10010 200 50,0 

  

ВЦП "Развитие материально-

технической базы администрации 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2021 год" 

992 01 13 20 0 00 00000   249,9 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 01 13 20 0 00 10010   151,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 01 13 20 0 00 10010 200 151,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 20 0 00 10020 800 98,4 

  Национальная оборона 992 02 00     245,3 

  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03     245,3 

  
Национальная оборона 

(мобилизационная подготовка) 
992 02 03 55 0 00 00000   245,3 

  

Расходы на выплату персоналу по 

осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, где 

992 02 03 55 1 00 51180 100 245,3 



4 

 

отсутствуют военные комиссариаты 

  
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00     19,3 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

992 03 09     14,3 

  

ВЦП "Обеспечение безопасности 

населения Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района" на 

2021 год 

992 03 09 04 0 00 00000   14,3 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 03 09 04 0 00 10010   14,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 03 09 04 0 00 10010 200 14,3 

  
Обеспечение пожарной 

безопасности 
992 03 10     5,0 

  

ВЦП "Пожарная безопасность на 

территории Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района" на 2021 год 

992 03 10 14 0 00 00000   5,0 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 03 10 14 0 00 10010   5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 03 10 14 0 00 10010 200 5,0 

  Национальная экономика 992 04 00     12 732,2 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09     12 679,5 

  
ВЦП "Дорожное хозяйство" на 2021 

год 
992 04 09 05 0 00 00000   10 479,1 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

ремонт дорог в станице 

Переясловской 

992 04 09 05 0 00 10010   1 430,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 05 0 00 10010 200 1 430,5 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение ГПС, гравия, 

асфальтобетонной смеси 

992 04 09 05 0 00 10020   300,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 05 0 00 10020 200 300,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

корректировка проекта организации 

дорожного движения в ст. 

Переяcловской 

992 04 09 05 0 00 10030   99,3 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 05 0 00 10030 200 99,3 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 04 09 05 0 00 10040   2,1 



5 

 

ремонт дорог по ГП КК "Развитие 

сети автомобильных дорог 

Краснодарского края" в 2021 году 

(сверх лимит) 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 05 0 00 10040 200 2,1 

  

Государственная программа 

Краснодарского края "Развитие сети 

автомобильных дорог 

Краснодарского края" в 2021 году 

992 04 09 05 0 00 S2440   8 647,2 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Краснодарского края" 

992 04 09 05 0 00 S2440 200 8 647,2 

  

ВЦП "Повышение безопасности 

дорожного движения" 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района  

на 2021 год 

992 04 09 17 0 00 00000   2 200,4 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение и установка дорожных 

знаков 

992 04 09 17 0 00 10010   150,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10010 200 150,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы  

обновление линий дорожной 

разметки 

992 04 09 17 0 00 10020   253,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10020 200 253,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение песка и соли 

992 04 09 17 0 00 10030   108,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10030 200 108,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

уборка дорог от снега трактором, 

посыпка дорог песчано-солевой 

смесью 

992 04 09 17 0 00 10040   189,4 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10040 200 189,4 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

оплата за уличное освещение 

992 04 09 17 0 00 10050   1 000,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10050 200 1 000,0 



6 

 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

техническое обслуживание и ремонт 

уличного освещения 

992 04 09 17 0 00 10060   500,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 09 17 0 00 10060 200 500,0 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12     52,7 

  

ВЦП "Подготовка проектов 

планировки территорий и проектов 

межевания земельных участков" 

992 04 12 13 0 00 00000   10,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

проекты межевания земельных 

участков, межевые знаки 

992 04 12 13 0 00 10010   10,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 12 13 0 00 10010 200 10,0 

  

ВЦП "Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

Переясловском сельском поселении 

Брюховецкого района" на 2021 год 

992 04 12 15 0 00 00000   42,2 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

определение рыночной стоимости 1 

кв. м площади и места размещения 

нестационарных торговых объектов 

992 04 12 15 0 00 10010   37,2 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 12 15 0 00 10010 200 37,2 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

размещение информации в печатном 

издании о проведении конкурса 

992 04 12 15 0 00 10020   5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 12 15 0 00 10020 200 5,0 

  

ВЦП "Охрана земель на территории 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2021 год" 

992 04 12 19 0 00 00000   0,5 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

проекты межевания земельных 

участков, межевые знаки 

992 04 12 19 0 00 10010   0,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 04 12 19 0 00 10010 200 0,5 

  
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05 00     35 655,9 

  Жилищное хозяйство 992 05 01     1,7 

  
ВЦП "Развитие жилищного 

хозяйства" на 2021 год 
992 05 01 06 0 00 00000   1,7 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

обязательный взнос на капитальный 

992 05 01 06 0 00 10010   1,7 



7 

 

ремонт общего имущества в МКД 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 01 06 0 00 10010 200 1,7 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     1 970,0 

  
ВЦП "Развитие коммунального 

хозяйства" на 2021 год 
992 05 02 07 0 00 00000   1 870,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

рытье траншеи под укладку 

трубопровода, приобретение 

материалов для ремонта 

трубопровода на территории 

Переясловского сельского поселения 

992 05 02 07 0 00 10010   404,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10010 200 404,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

техническое обслуживание газового 

шкафного распределительного 

пункта 

992 05 02 07 0 00 10020   35,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10020 200 35,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

рытье траншей для ливневых каналов 

992 05 02 07 0 00 10030   20,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10030 200 20,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

Исполнительский сбор за 

невыполнение решение суда по 

разработке коммунальной 

инфраструктуры в мкр. Северный в 

Переясловском сельском поселении 

992 05 02 07 0 00 10040   46,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 00 10040 800 46,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

уплата штрафов за 

неудовлетворительное качество 

питьевой воды по цветности 

992 05 02 07 0 00 10050   10,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 00 10050 800 10,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

инвентаризация, постановка на учет 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

992 05 02 07 0 00 10060   100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10060 200 100,0 

  
Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 
992 05 02 07 0 00 10070   60,0 



8 

 

разработка проекта зон санитарной 

охраны водозаборных скважин 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10070 200 60,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

анализ качества воды 

992 05 02 07 0 00 10080   10,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10080 200 10,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение частотного 

преобразователя для скважины в 

Переясловском сельском поселении 

992 05 02 07 0 00 10090   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10090 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение насосов для скважин 

992 05 02 07 0 00 10100   80,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10100 200 80,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

насосов для септиков 

992 05 02 07 0 00 10200   35,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10200 200 35,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

выполнение работ по изготовлению 

технического отчета 

992 05 02 07 0 00 10300   20,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10300 200 20,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы подпрограмме 

"Развитие водопроводно-

канализационного комплекса 

населенных пунктов Краснодарского 

края" государственной программы 

"Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства" 

992 05 02 07 0 00 10400   1 000,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 07 0 00 10400 200 1 000,0 

  

ВЦП "Пожарная безопасность на 

территории Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района" на 2021 год 

992 05 02 14 0 00 00000   100,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

установка пожарных гидрантов 

992 05 02 14 0 00 10020   100,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 02 14 0 00 10020 200 100,0 



9 

 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 14 0 00 10020 800 0,0 

  Благоустройство 992 05 03     26 295,9 

  

ВЦП "Благоустройство территории 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района" на 2021 год 

992 05 03 08 0 00 00000   4 176,8 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

сбор и вывоз ТБО с территории 

поселения 

992 05 03 08 0 00 10010   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10010 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

сбор и вывоз ТБО с территории 

кладбища 

992 05 03 08 0 00 10020   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10020 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

сбор и вывоз биотходов с территории 

контерниной площадки для сбора 

биологических отходов на 

территории полигона 

992 05 03 08 0 00 10030   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10030 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение детских и спортивных 

площадок 

992 05 03 08 0 00 10040   5,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10040 200 5,6 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

обслуживание и ремонт детских и 

спортивных площадок 

992 05 03 08 0 00 10050   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10050 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

обслуживание и ремонт 

остановочных павильонов 

992 05 03 08 0 00 10060   13,1 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10060 200 13,1 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

приобретение и установка остановок 

992 05 03 08 0 00 10070   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10070 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

борьба с карантинными объектами на 

992 05 03 08 0 00 10080   25,0 



10 

 

территории Переясловского 

сельского поселения (COVID-19, 

американская белая бабочка, 

картофельная моль, томатная моль, 

повилика полевая, ценхрус 

длинноколючковый, паслен колючий, 

горчак розовый, саранча и другие 

карантинные объекты) 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10080 200 25,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

покос сорной растительности и 

уничтожение карантинных растений 

992 05 03 08 0 00 10090   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10090 200 50,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

устройство тротуаров в ст. 

Переясловской 

992 05 03 08 0 00 10100   1 093,6 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 10100 200 1 093,6 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

благоустройство сельской 

территории в рамках подпрограммы 

«Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной 

программы Краснодарского края 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия» 

992 05 03 08 0 00 L5766   2 739,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 08 0 00 L5766 200 2 739,5 

  
МП "Формирование современной 

городской среды" на 2018-2024 г 
992 05 03 21 0 00 00000   22 119,1 

  

Реализация мероприятий программы 

по благоустройству дворовых и 

общественных  

992 05 03 21 0 F2 55550   21 999,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
992 05 03 21 0 F2 55550 200 21 999,6 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 05 03 21 0 00 10070   119,5 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 05 03 21 0 00 10070 200 119,5 

  
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05     7 388,3 

  ВЦП "Благоустройство территории 992 05 05 08 0 00 00000   7 388,3 



11 

 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района" на 2021 год 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 05 08 0 00 00590   7 388,3 

  

Субсидии бюджетному учреждению 

"Забота" на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных услуг 

992 05 05 08 0 00 00590 600 7 388,3 

  Образование 992 07 00     10,0 

  
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
992 07 07     10,0 

  

ВЦП "Молодежь Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого 

района" на 2021 год 

992 07 07 09 0 00 00000   10,0 

  
Реализация мероприятий  целевой 

муниципальной программы 
992 07 07 09 0 00 10010 200 10,0 

  Культура, кинематография 992 08 00     8 733,7 

  Культура 992 08 01     8 608,7 

  
ВЦП "Развитие культуры" на 2021 

год 
992 08 01 10 0 00 00000   8 608,7 

  
Развитие дворцов, домов культуры и 

других учреждений культуры 
992 08 01 10 0 00 00590   6 818,8 

  

Субсидии бюджетному учреждению 

"Переясловский СДК" на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных услуг 

992 08 01 10 0 00 00590 600 6 818,8 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

подготовка проектной документации 

для капитального ремонта 

992 08 01 10 0 00 10010   289,9 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 08 01 10 0 00 10010 200 289,9 

  Развитие библиотек 992 08 01 10 1 00 00590   1 500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 10 1 00 00590 600 1 500,0 

  
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
992 08 04     125,0 

  

ВЦП "Ремонт и благоустройство 

памятников Великой Отечественной 

войны, расположенных в 

Переясловском сельском поселении 

Брюховецкого района" на 2021 г 

992 08 04 16 0 00 00000   125,0 

  

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

ремонт мемориала "Славы" 

992 08 04 16 0 00 10010   125,0 



12 

 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
992 08 04 16 0 00 10010 200 125,0 

  Социальная политика 992 10 00     480,0 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     480,0 

  
ВЦП "Социальная поддержка 

граждан" на 2021 год 
992 10 01 11 0 00 00000   480,0 

  

Решение Совета от 26.04.2016 г. № 

95 "О пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района" 

992 10 01 11 0 00 10010 300 480,0 

  Физическая культура и спорт 992 11 00     190,0 

  Физическая культура 992 11 01     190,0 

  
ВЦП "Развитие физической культуры 

и спорта" на 2021 год 
992 11 01 12 0 00 00000   190,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной целевой программы 
992 11 01 12 0 00 10010 100 160,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной целевой программы 
992 11 01 12 0 00 10010 200 30,0 

  
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13 00     1,0 

  
Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
992 13 01     1,0 

  Управление муниципальным долгом 992 13 01 72 1 00 00000   1,0 

  
Процентные платежи по 

муниципальному долгу  
992 13 01 72 1 00 10160 700 1,0 

 

 

 

Главный специалист, 

финансист администрации 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района С.В. Шалимова»



Приложение № 3 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 31.05.2021 № 85 

 

 

«Приложение № 8 

к решению Совета 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 № 60 

 

 

 

Перечень муниципальных программ, предусмотренных  

к финансированию из местного бюджета в 2021 году 

Код Наименование программы 
Сумма 

(тыс. руб.) 

  ВСЕГО 58 445,7 

01 0 00 00000 

ВЦП "Поддержка деятельности органов территориального 

общественного самоуправления на территории Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год 

124,6 

02 0 00 00000 

ВЦП Переясловского сельского поселения Брюховецкого района 

"Проведение мероприятий, конкурсов, концертов" 

Переясловского сельского поселения на 2021 год  

94,5 

03 0 00 00000 
ВЦП "Информационное сопровождение в Переясловском 

сельском поселении Брюховецкого района" на 2021 год 
105,6 

04 0 00 00000 
ВЦП "Обеспечение безопасности населения Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района" на 2021 год 
14,3 

05 0 00 00000 ВЦП "Дорожное хозяйство" на 2021 год 10 479,1 

06 0 00 00000 ВЦП "Развитие жилищного хозяйства" на 2021 год 1,7 

07 0 00 00000 ВЦП "Развитие коммунального хозяйства" на 2021 год 1 870,0 

08 0 00 00000 
ВЦП "Благоустройство территории Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района" на 2021 год 
11 565,1 

09 0 00 00000 
ВЦП "Молодежь Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района" на 2021 год 
10,0 

10 0 00 00000 ВЦП "Развитие культуры" на 2021 год 8 608,7 

11 0 00 00000 ВЦП "Социальная поддержка граждан" на 2021 год 480,0 

12 0 00 00000 ВЦП "Развитие физической культуры и спорта" на 2021 год 190,0 

13 0 00 00000 
ВЦП "Подготовка проектов планировки территорий и проектов 

межевания земельных участков" 
10,0 

14 0 00 00000 
ВЦП "Пожарная безопасность на территории Переясловского 

сельского поселения Брюховецкого района" на 2021 год 
105,0 

15 0 00 00000 

ВЦП "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в Переясловском сельском поселении 

Брюховецкого района" на 2021 год 

42,2 

16 0 00 00000 
ВЦП "Ремонт и благоустройство памятников Великой 

Отечественной войны, расположенных в Переясловском 
125,0 



2 

 

сельском поселении Брюховецкого района" на 2021 г 

17 0 00 00000 ВЦП "Повышение безопасности дорожного движения" 

Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 

2021 год 

2 200,4 

18 0 00 00000 ВЦП "Доступная среда" на 2021 год 50,0 

19 0 00 00000 
ВЦП "Охрана земель на территории Переясловского сельского 

поселения Брюховецкого района на 2021 год" 
0,5 

20 0 00 00000 

ВЦП "Развитие материально-технической базы администрации 

Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 

2021 год" 

249,9 

21 0 00 00000 
МП "Формирование современной городской среды" на 2018-

2024 г 
22 119,1 

 

 

 

Главный специалист, 

финансист администрации 

Переясловского сельского поселения 

Брюховецкого района С.В. Шалимова» 


